
 

Assunzione n. 2 idonei concorsi ex art.1 Legge 68/1999 (n. 2 Collaboratori di amministrazione 
bando n. 364.73 - Provincia di Ancona e bando n. 364.134 - Provincia di Pisa)  
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 17 ottobre 2017, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 138/2017 – Verb. 335 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 127 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 24, prot. AMMCNT-CNR n. 0023646 del 7 aprile 2015, di cui è stato dato l’avviso di 
pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 29 aprile 
2015, entrato in vigore in data 1° maggio 2015; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 43, prot. AMMCNT-CNR n. 0036411 del 26 maggio 
2015, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del CNR e sul sito istituzionale del 
MIUR, in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 123 del 29 maggio 
2015, entrato in vigore in data 1° giugno 2015; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR prot. AMMCNT-CNR n. 0054788 in data 24 luglio 2009, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale - n. 60 del 7 agosto 
2009, mediante il quale è stato bandito il concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione con 
contratto di lavoro a tempo indeterminato di 1 unità di personale con il profilo di Collaboratore di 
amministrazione –VII livello professionale - appartenente alle categorie riservatarie di cui all’art.1 
della legge 68/99 residenti nella regione Marche – bando n. 364.73;  

VISTO il decreto del Presidente del CNR prot. AMMCNT-CNR n. 0079878 in data 28 dicembre 
2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale - n. 4 del 15 
gennaio 2013, mediante il quale è stato bandito il concorso pubblico per titoli ed esami per 
l’assunzione con contratto di lavoro a tempo indeterminato di 1 unità di personale con il profilo di 
Collaboratore di amministrazione – VII livello professionale - appartenente alle categorie 
riservatarie di cui all’art. 1 della legge n. 68/99 residenti nella regione Toscana – bando n. 364.134;  

VISTI i provvedimenti del Dirigente dell’Ufficio Concorsi e Borse di Studio, prot. AMMCNT-
CNR n. 0087843 del 2 dicembre 2010 e prot. AMMCNT-CNR n. 0071450 del 22 novembre 2013 
di approvazione delle graduatorie e nomina del vincitore dei concorso bando n. 364.73 e n. 364.134 
Collaboratore di amministrazione; 



 

 2. 

VISTE le richieste del responsabile dell’Istituto di Scienze Marine (ISMAR) di Ancona, Dott. 
Mauro Marini e del Direttore dell’Istituto di Informatica e Telematica (IIT) di Pisa Dott. Domenico 
Laforenza del primo idoneo utile delle graduatorie di concorso n. 364.73 e n. 364.134; 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio Concorsi e Borse di Studio della Direzione Centrale 
Gestione delle Risorse Umane Reg. n. 273 del 3 ottobre 2017 trasmessa con nota del Direttore 
Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0063154 del 4 ottobre 2017 relativa all’assunzione di due idonei 
su graduatorie riservate agli appartenenti alle categorie di cui all’art. 1 della Legge n. 68/99; 

CONSIDERATA la necessità di rispettare la percentuale di assunzioni obbligatorie di cui alla 
legge n. 68/99 per le Province di Ancona e di Pisa, 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, per i motivi di cui in premessa, le seguenti assunzioni: 

- …omissis… (art. 1 L.68/99) classificatosi al 2° posto della graduatoria della selezione per 
collaboratore di amministrazione – VII livello professionale di cui al bando n. 364.73 da 
assegnare all’Istituto di Scienze Marine di Ancona. 

- …omissis… (art. 1 L.68/99) classificatasi al 6° posto della graduatoria della selezione per 
collaboratore di amministrazione – VII livello professionale di cui al bando 364.134 da 
assegnare all’Istituto di Informatica e Telematica di Pisa. 

2. Di dare mandato al Dirigente dell’Ufficio Concorsi e Borse di Studio della Direzione Centrale 
Gestione delle Risorse Umane di porre in essere tutti gli atti e provvedimenti necessari a rendere 
esecutivo quanto deliberato. 

3. La presente delibera è pubblicata telematicamente con i nominativi delle persone da assumere 
oscurati, alla luce delle determinazioni del Garante della privacy, ai sensi dell’art. 22, comma 8 del 
Codice in materia di protezione dei dati personali (D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196). 

 
IL PRESIDENTE 

F.to digitalmente Massimo Inguscio 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Giambattista Brignone 
 
 
 

 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Massimiliano Di Bitetto 
 
 
 


